
(Lz-LokoP-4/25) (18.ročník) 

 

Loko-zpravodaj č.4/25 (245) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                                                     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2025 
 

3.kolo (2.2.2025) 

Ve třetím kole byla z Lokálky pořádná raketa! 7,5:0,5; 7:1 a 5:3!  
 

Souhrn (výsledky a bodové stavy Loko-družstev) najdete na www.lokopraha.cz v záložce Družstva 2025, stejně jako všechny další info. 
 

18.ročník soutěže „Loko-kosič“ 2025: ve třetím kole zaznamenali dvě výhry: R.Kubíček, M.Kamlach, K.Pechánek, I.Pozdnjakov. Po 3.kole 
měl 1 hráč 5 výher: M.Kamlach 5(7), dále I.Pozdnjakov 4(4); a 3(3) pak mají hned 4 hráči: P.Štádler, P.Pavlíček, I.Košťál a K.Pechánek.  

 

4.ročník Aktivity – počet odehraných partií za Loko Praha po 3.kole hráli: 7x M.Kamlach; 4x nastoupili: D.Trapl, R.Kubíček, M.Čuchna, 
B.Davídek a I.Pozdnjakov. Dalších 7 hráčů nastoupilo 3x. 

Komplet tabulky obou zábavných Loko-soutěží na našem webu.  
 

V 3.kole jubilanti-počet odehraných zápasů – celkově za Loko nastoupil D.Trapl 150x, G.Jablečník 130x, A.Krischke 70x, a 
H.Rozkovec 60x. D.Trapl zasedl v týdnu ke 120 partii za Loko A!  

Skóre v komentářích k zápasům je vždy z pohledu našich družstev. 

 

Přehled výsledků:  

                                                          
 
 
 
 

     

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Smutný 3.Trapl 4. Rozkovec 5.Šimeček 6.Kubíček (c) 7.Legkostup 8.Kamlach 
Vyhráli: Šindler, Rozkovec, Kubíček, Kamlach. Remizovali: Smutný, Šimeček. 
Na OAZU jsme jeli s tím, že to nebude snadné utkání. OAZA by ráda postoupila o soutěž výše a po dvou kolech bylo první. V našich řadách 
chyběla jednička – Petr Walek. Vcelku rychle jsme prohráli dvě partie – Maxim na sedmé a Dalibor na trojce. Ale bylo to „jen“ černými“. Bylo již 
nutné troubit na poplach. Prapor zvedl na šestce kapitán a zařezal si jako dřevorubec. Soupeř skončil pod svým padajícím králem. O chvíli později 
následoval i bývalý kapitán na osmičce – získal si v časovce soupeře figuru a koncovka se soupeři již nechtěla blicat a Mirek tím zajistil vyrovnání. 
Když pak přidal na čtyřce Hynek další bod, bylo vidět, že bílými se dařilo (zatím 3:0). Soupeře pak dorazil na jedničce hrající Michal Šindler, který 
zvládl realizovat svou vyhranou pozici i přes svou časovku – 4:2. Poté formálně kapitulovali remízou na dvojce – Honza to sice zkoušel hrát na 
výhru, ale ta pozice byla remíza. Na závěr ustál horší střelcovku Bohouš Šimeček a my si odvezli výhru 5:3! 
 

Loko B: Sestava: 1.Simajchl 2.Melmuk 3.Jablečník 4.Krischke 5.Štádler (c) 6.Pavlíček 7.Pechánek 8.Pozdnjakov 
Vyhráli: Melmuk, Krischke, Štádler, Pavlíček, Pechánek (K), Pozdnjakov (K). Remizovali: Simajchl, Jablečník. 
Ve středu se hrálo dvojutkání, což oslabilo naše Béčko, nicméně na utkání to nebylo vůbec znát. Pravda, PORG to našim barvám ulehčil, když 
přišel jen v šesti lidech. Navíc jen na prvních dvou šachovnicích bylo elo relativně vyrovnané, pak už jsme byli silnější my. Nakonec si soupeři 
připsali jen dvě remízy – na první s Adamem Simajchlem remízoval Artem Mikhno, který loni porazil našeho kapitána. Na trojce pak zapsal remízu 
Gusta Jablečník ve velmi rovnovážné pozici. Takže ve středu 7:1 a celkem pro Béčko po třech kolech neuvěřitelných 21:3! Takové skóre by mohl 

závidět pomalu i Bobby Fischer.       
 

Loko C: Sestava: 1.Kamlach 2.Davídek 3.Košťál (c) 4.Svoboda 5.Vender 6.Pechánek 7.Pozdnjakov 8.Kubíček 
Vyhráli: Kamlach, Košťál, Svoboda, Vender, Pechánek, Pozdnjakov, Kubíček (K). Remízovali: Davídek. 
V den utkání byl odvolán kapitán Petr Hájek na služební cestu do Varšavy a Martin Čuchna onemocněl. A na poslední chvíli onemocněl i Cedrik, 
tak byla sestava v úterý velmi flikovaná. Ale soupeř toho nevyužil, naopak nám umožnil velmi rychle zajistit vedení. Přišli v sedmi a v šestém tahu 
vyhrál na sedmičce Ivan Pozdnjakov matem na f7. Soupeř nechtěl ztratit figuru, tak ztratil krále. Pak to šlo ráz naráz. Úklid klubovny si vzal za 
své Ita Košťál s Mirkem Kamlachem, který nakonec určil konečný výsledek jednoznačného utkání. Tým zaznamenal první výhru. A jakou! 7,5:0,5! 
 

poř. družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre poř. 

1. ŠK Viktoria Žižkov A 9 15,5 ŠK Loko Praha B 9 21,0 ŠK Bohnice - Talenti 7 18,5 1. 

2. TJ Kobylisy C 9 14,0 Dukla F 9 16,5 ŠK Mlejn A (1) 6 11,0 2. 

3. ŠK Loko Praha A 6 14,5 Unichess F 9 16,5 ŠK Sokol Vyšehrad H 6 10,0 3. 

4. Dukla B 6 13,5 Šachy Štěpán A 6 16,0 TJ Pankrác F 5 13,5 4. 

5. SK OAZA Praha C 6 13,0 Sokol Vršovice C 6 13,5 ŠK Loko Praha C 4 15,0 5. 

6. DDM Praha 6 A 6 12,5 SK OAZA Praha D 6 13,0 SK OAZA Praha G (1) 4 11,0 6. 

7. ŠK Aurora 4 14,5 ŠK Sokol Vyšehrad F 4 11,5 ŠO Praga Praha D 4 10,0 7. 

8. ŠK Sokol Vyšehrad C 4 11,5 TJ Bohemians G 3 10,0 Šachy Štěpán B 3 12,5 8. 

9. Unichess D 3 11,5 ŠO Praga Praha B 1 8,0 Újezd nad Lesy C 2 10,0 9. 

10. Sokol Vršovice A 0 8,5 ŠK Mahrla B 0 7,0 Sokol Vršovice E (1) 0 5,5 10. 

11. ŠK Sokol Vyšehrad D 0 8,5 ŠK Viktoria Žižkov C 0 5,5 DDM Praha 6 C 0 3,0 11. 

12. ŠK DP Praha C - DDM 0 6,5 ŠK DP Praha E - PORG 0 5,5       12. 

 
V úhrnu Áčko poskočilo o dvě místa výše. Béčko už nemá koho přeskakovat a drží své vedení. Céčko si vylepšilo svou krásnou výhrou pozici 
v tabulce rovněž o dvě místa. 

Přebor:   OAZA C – Loko A    3 : 5 

II.třída:          Loko B – DP Praha E   7 : 1 
III.třída:   Loko C – DDM Praha 6 C 7½:½ 

http://www.lokopraha.cz/

